PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

A  V  I  S O

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº CI n° 014/2010-SMOP/OPP

A Comissão Especial de Licitação torna público, para conhecimento dos
interessados, que cumpridas as formalidades legais relativas ao julgamento
das Impugnações apresentadas pelas Empresas: CR ALMEIDA S/A
ENGENHARIA DE OBRAS E J. MALUCELLI CONSTRUTORA DE OBRAS
S/A, aos termos do Edital de Concorrência em epígrafe, a qual tem como
Objeto:

seleção e contratação de empresa para a execução das obras de arte
especiais, terraplenagem, pavimentação, drenagem, obras civis e
acessibilidade no trecho 1 da Linha Verde entre a Universidade Federal
do Paraná e a Av. Victor F. do Amaral, integrante, do Programa de
Recuperação Ambiental e ampliação da capacidade da RTI,
perfeitamente discriminados nos termos do Edital.

Diante das Impugnações interposta pelas referidas empresas e após análise da
argumentação contida nas peças impugnatórias, a Comissão Especial de
Licitação entende que será mantida a exigência contida no item 4.2 do Edital.

Outrossim, a Comissão esclarece que ficam mantidas esta e demais
exigências, conforme  fundamentação no processo, julgando improcedentes as
impugnações. As empresas que desejarem cópia integral da Ata de Análise e
Julgamento das Impugnações, bem como cópias das mesmas poderão obtê-
las junto à a Gerência de Licitações da SMOP, sito a Rua Emílio de Menezes
n.º 450 - Bairro São Francisco - Curitiba – Paraná.

Por fim, a Comissão Especial de Licitação informa que ficam mantidas a data,
hora e local da sessão de recebimento e abertura das propostas, bem como as
demais exigências constantes do Edital de Licitação.

Curitiba, 12 de julho de 2010.

A Comissão Especial de Licitação